证券代码：002082        证券简称：万邦德             公告编号：2022-031

万邦德医药控股集团股份有限公司

关于向控股子公司及其下属公司提供财务资助的进展公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

万邦德医药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 4

月 13日、2022年 5 月 9日召开第八届董事会第十五次会议、2021年年度股东大

会，审议通过了《关于向控股子公司及其下属公司提供财务资助的议案》，同意

公司以自有资金向控股子万邦德医疗科技有限公司（以下简称“万邦德医疗”）

提供合计不超过人民币 5,000 万元的财务资助。具体内容详见公司于 2022 年 4

月 14 日披露的《关于向控股子公司及其下属公司提供财务资助的公告》（公告

编号：2022-018）。

近日，公司与万邦德医疗签署借款协议，公司根据万邦德医疗的实际经营情

况需要提供拆借资金，拆借金额上限不超过5000万元，在拆借金额上限范围内可

滚动使用，借款利息为年化利率5%。

万邦德医疗少数股东为公司控股股东万邦德集团有限公司子公司万邦德投

资有限公司及实际控制人赵守明、庄惠。控股股东万邦德集团有限公司及实际控

制人赵守明、庄惠为支持公司的发展，自2019年起至今无偿为公司及其子公司贷

款提供担保，融资用于公司的经营，2019年、2020年、2021年度累计为公司提供

担保金额分别为1,100万元、79,200万元、87,200万元，截至2022年4月底，为公

司提供的担保余额为81,200万元；综合以上因素，万邦德投资、赵守明、庄惠未

提供同比例财务资助。但万邦德投资、赵守明、庄惠已签署了相关担保协议，按

出资比例为本次财务资助提供同比例担保。

特此公告。

                              万邦德医药控股集团股份有限公司

                            董  事  会

                              二〇二二年六月七日